Российская Федерация
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

администрации города

П Р И К А З

 17.10.2019                                 г. Моршанск                                    №436

Об утверждении плана работы Школы
молодого учителя на 2019-2020 учебный год

         В соответствии с    планом работы комитета по образованию и

молодежной политике администрации города

           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  план работы Школы молодого учителя на 2019 -2020 учебный

года согласно приложению.

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

выполнение мероприятий  плана в соответствии с утвержденными

сроками.

3. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
комитета по образованию
и молодежной политике
В.А.Комарова

Н.Н.Капитанюк

4-89-93

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета по образованию
 и молодежной политике

ПЛАН  РАБОТЫ

ШКОЛЫ   МОЛОДОГО  УЧИТЕЛЯ

на 2019/2020 учебный год

дата

место проведения направление

работы

планируемый

результат

  ответственный

октябрь

общеобразовательные

организации

Формирование

списков  молодых

учителей.

Составление

плана работы с

молодыми

педагогами в

образовательных

организациях.

Назначение

наставников.

Приказ комитета

по образованию и

молодежной

политике,

утверждающий

список

слушателей

Школы молодого

учителя.

Закрепление

наставников

образовательные

организации, комитет по

образованию и молодежной

политике

октябрь

общеобразовательные

организации

Изучение

содержания

нормативных

документов

учебных

программ

Обеспечение

грамотного ве-

дения школьной

документации

молодыми

специалистами

заместители директора по

УВР   СОШ,

руководители  ШМО

наставники

октябрь

МБОУ СОШ №2 им.

Н.И.Бореева

Единый

методический

день.

Презентация

Совета молодых

педагогов

план проведения,

протокол

комитет по образованию и

молодежной политике,

МКУ «РЦСО г.Моршанска»,

городская профсоюзная

организация

ноябрь

  МБОУ СОШ №3

Семинар для

молодых учителей

«Проектирование

образовательного

процесса с

использованием

педагогических

технологий,

обеспечивающих

современное

качество

образования».

Мастер-класс

Развитие навыков

структурирования

учебного занятия

 заместители директоров по

УВР, руководители ГМО,

наставники молодых

педагогов,

комитет по образованию и

молодежной политике

декабрь

МБОУ «Гимназия»

Семинар

«Содержательные

и методические

аспекты

преподавания

учебных

предметов

«Родной язык

(русский)» и

«Родная

литература».

Мастер-класс

Повышение

профессиональ-

ного уровня

молодого педагога

заместители директоров по

УВР, руководители ГМО,

наставники молодых

педагогов,

комитет по образованию и

молодежной политике

январь

МБОУ СОШ №1 (с

углубленным

изучением отдельных

предметов)

Семинар

«Образовательные

возможности

электронных

форм учебников

(ЭФУ), цифровых

ресурсов и

электронных

образовательных

платформ  для

достижения

планируемых

результатов»

Мастер-класс.

Методические

рекомендации по

подготовке

учебных занятий

заместители директоров по

УВР, руководители ГМО,

наставники молодых

педагогов,

комитет по образованию и

молодежной политике

февраль

МБОУ СОШ №2 им.

Н.И.Бореева

Круглый стол  для

молодых

педагогов «Работа

с детьми с

высоким и низким

уровнем учебной

Предупреждение

неуспеваемости

учащихся,

оказание

методической по-

заместители директоров по

УВР, руководители ГМО,

наставники молодых

педагогов,

комитет по образованию и

мотивации». мощи учителю в

организации

исследовательской

деятельности

учащихся

молодежной политике

март

 МБОУ СОШ №3 Семинар

«Система

поддержки детей

с особыми

образовательными

потребностями:

достижения и

перспективы

развития»

Мастер-класс.

Повышение

профессиональ-

ного уровня

молодого педагога

заместители директоров по

УВР, руководители ГМО,

наставники молодых

педагогов,

комитет по образованию и

молодежной политике

апрель

 МБОУ «Гимназия» Семинар

«Обеспечение

преемственности

содержания

уроков и

внеурочной

деятельности в

условиях

реализации

Концепций

учебных

предметов».

Мастер-класс

Оказание помощи

молодому

учителю в

повышении ка-

чества

преподавания

заместители директоров по

УВР, руководители ГМО,

наставники молодых

педагогов,

комитет по образованию и

молодежной политике

Май

 МБОУ СОШ №1(с

углубленным

изучением отдельных

предметов)

Подведение

итогов работы за

год

Анализ работы

молодых

специалистов,

выявление

педагогических

затруднений.

заместители директоров по

УВР, руководители ГМО,

наставники молодых

педагогов,

комитет по образованию и

молодежной политике